da Imperatriz, assim como 

seus dependentes legais. 

MÊS 

12 meses  

4. Grau de prioridade da compra: Médio 

5. Estimativa de valor: Com base no formulário de pesquisa de preços, o valor mensal estimado 

para o presente objeto é de R$ 31.546,17 (trinta e um mil quinhentos e quarenta e seis reais e 

dezessete centavos). Já, o valor global estimado é de R$ 378.554,04 (trezentos e setenta e oito 

mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos). 

6. Recursos Orçamentários: 3.3.90.39.99.00.00.00 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

[...]

De 34 a 38 4 2 R$ 396,26 

De 39 a 43 2 1 R$ 449,80 

De 44 a 48 3 1 R$ 509,23 

De 49 a 53 2 2 R$ 632,06 

De 54 a 58 2 2 R$ 806,42 

De 59 anos ou mais 3 3 R$ 1.149,24 

TOTAL 19 18 R$ 21.030,78 

VALOR ESTIMADO 

MENSAL 

R$ 21.030,78 + 50% = R$ 31.546,17 (trinta e um mil 

quinhentos e quarenta e seis reais e dezessete centavos) 

VALOR ESTIMADO 

ANUAL 

R$ 31.546,17 x 12 meses = R$ 378.554,04 (trezentos e setenta e 

oito mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatro 

centavos) 

Assim, o valor mensal estimado para o presente objeto é de R$ 31.546,17 (trinta e um mil 

quinhentos e quarenta e seis reais e dezessete centavos). Já, o valor global estimado é de 

R$ 378.554,04 (trezentos e setenta e oito mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e 

quatro centavos). 

Santo Amaro da Imperatriz, 11 de fevereiro de 2025. 

DANIELA CRISTINE TURNES BRUGGEMANN 
Agente de Contratação 

Data de criação do documento: 11/02/2025 às 16:17:03

Assinantes

Veracidade do documento